
Pag. 1 / 2 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Maria Masau Dan Tel: 040 675 4395 E-mail: masau@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Alessia Neri Tel: 040/6758410 E-mail: neria@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Alessia Neri Tel: 040/6758410 E-mail: neria@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2529 / 2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 

SERVIZIO MUSEO ARTE MODERNA REVOLTELLA, MUSEI CIVICI, PROMOZIONE E PROGETTI 
CULTURALI 
 

REG. DET. DIR. N. 2529 / 2014 
 
Prot. corr. 1257/14  XVII/A-1 

OGGETTO: Civici Musei di Storia ed Arte e Civico Museo Teatrale C.Schmidl . Spese di 
funzionamento indispensabili ed urgenti per l'anno 2014.  Integrazione impegni vari assunti con 
determinazione dirigenziale 2100/14 
 

 
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
 

Premesso che con determinazione n. 2100/2014, è stato impegnato, per le motivazioni ivi contenute, 
l’importo complessivo di euro 3.500,00 (IVA inclusa) necessario per le forniture e le prestazioni 
indilazionabili ed indispensabili per lo svolgimento e l’organizzazione delle attività scientifiche e 
culturali finalizzate alla tutela, conservazione, fruizione e consultazione di beni culturali di carattere 
storico ed artistico dei Civici Musei di Storia ed Arte e Civico Museo Teatrale “C.Schmidl”; 

che con la suddetta determinazione si è dato atto che, nei casi in cui non sia possibile ricorrere alle 
fornitura, con i presenti impegni di spesa, tramite MePA (mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione), per motivi logistici, di tempistica o di tipologia dei prodotti, non presenti o non 
adeguati alle necessità, si provvederà mediante corrispondenza con i fornitori di cui all'allegato A) 
facente parte integrante del provvedimento medesimo; 
rilevata la necessità di integrare gli imp.2014/4775-4776-4778-4779-4780-4781 assunti con la 
determinazione dirigenziale n.2100/14 per un importo complessivo di Euro 1.900,00 per poter far 
fronte alle spese indispensabili e urgenti per la cura e la manutenzione del patrimonio museale e per 
poter garantire il funzionamento degli Istituti facenti parte dei Civici Musei di Storia ed Arte e Teatro; 
 
Visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 



Pag. 2 / 2 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Maria Masau Dan Tel: 040 675 4395 E-mail: masau@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Alessia Neri Tel: 040/6758410 E-mail: neria@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Alessia Neri Tel: 040/6758410 E-mail: neria@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2529 / 2014 
 

 
1. di integrare gli impegni 2014/4775-4776-4778-4779-4780-4781 per le motivazioni riportate 

in premessa per un importo complessivo di Euro 1.900,00,  secondo il dettaglio riportato al 
punto 2) del dispositivo; 

2. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati :  
Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo Segno 

variazione Note 

2014 20140004775 0 Civici Musei di Storia ed Arte 
e Civico Museo Teatrale 
"C.Schmidl" - spese di 
funzionamento   
1001/14-XVII/A-1.- 

00001475 300,00 + 2014:300,00 

2014 20140004776 0 Civici Musei di Storia ed Arte 
e Civico Museo Teatrale 
"C.Schmidl" - spese di 
funzionamento   
1001/14-XVII/A-1.- 

00001485 200,00 + 2014:200,00 

2014 20140004778 0 Civici Musei di Storia ed Arte 
e Civico Museo Teatrale 
"C.Schmidl" - spese di 
funzionamento   
1001/14-XVII/A-1.- 

00001505 300,00 + 2014:300,00 

2014 20140004779 0 Civici Musei di Storia ed Arte 
e Civico Museo Teatrale 
"C.Schmidl" - spese di 
funzionamento   
1001/14-XVII/A-1.- 

00001505 600,00 + 2014:600,00 

2014 20140004780 0 Civici Musei di Storia ed Arte 
e Civico Museo Teatrale 
"C.Schmidl" - spese di 
funzionamento   
1001/14-XVII/A-1.- 

00001585 200,00 + 2014:200,00 

2014 20140004781 0 Civici Musei di Storia ed Arte 
e Civico Museo Teatrale 
"C.Schmidl" - spese di 
funzionamento   
1001/14-XVII/A-1.- 

00001605 300,00 + 2014:300,00 

 
 

3. di dare atto che la spese di cui al punto 1) del dispositivo per un importo complessivo di Euro 
1.900,00 verranno a scadenza nel 2014. 

 

  
 
 

 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
(dott.ssa Maria Masau Dan) 

 
 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARIA MASAU
CODICE FISCALE: MSAMRA51T59E098O
DATA FIRMA: 13/08/2014 13:46:18
IMPRONTA: B00DDB1D0F3403EA67FA3AA9E46155C1D577D8F66B8C9B8DDAF4B92DFCE9E822
          D577D8F66B8C9B8DDAF4B92DFCE9E82278F78EC78A9BEA08DD66B966C92A38CB
          78F78EC78A9BEA08DD66B966C92A38CB99873C84CDE5C4E3DAD8E370B399B66E
          99873C84CDE5C4E3DAD8E370B399B66E3BB0E6657F0E329136F466D61FEA9508


